BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1826/TM-KV1
V/v quyền sử dụng nhãn hiệu Dachan
	Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH công nghiệp Daeryang

Về các đề nghị của quý Công ty liên quan tới nhãn hiệu Dachan và xe máy Tianma của Công ty Điện máy Hải Phòng (nêu tại các văn bản số 2512/BTM ngày 25 tháng 12 năm 2003 và ngày 20 tháng 3 năm 2004), Bộ Thương mại đã xem xét các hồ sơ liên quan trong đó có báo cáo của Công ty Điện máy Hải Phòng và thấy có những sự việc xuất phát từ Hợp đồng Chuyển giao và Bảo vệ Nhãn hiệu được ký kết ngày 22 tháng 10 năm 2002 giữa quý Công ty và Công ty Điện máy Hải Phòng; có sự việc cần phân định rõ trách nhiệm của Công ty Điện máy Hải Phòng và đại lý ở Gia Lai của Công ty Điện máy Hải Phòng.

Do vậy Bộ Thương mại cho rằng, để đảm bảo quyền lợi chính đáng của cả hai bên, quý Công ty và Công ty Điện máy Hải Phòng nên trực tiếp thương lượng với nhau trên tinh thần hợp tác để tìm giải pháp xử lý thoả đáng. Tinh thần này, Bộ Thương mại cũng đã thông báo cho Công ty Điện máy Hải Phòng và yêu cầu Công ty này tích cực thương lượng với quý Công ty.

Bộ Thương mại trân trọng thông báo quý Công ty biết.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÂU Á - THÁI BÌNH DƯƠNG

Vũ Văn Trung